I i

Oficio n° <.o) (SF)
Brasília, em (L de t.I\A ~ de ta1!L .

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 5.575,
de 2020, de autoria do Senador Jorginho Mello, constante do autógrafo em anexo, que I-!~'

"Altera a Lei n° 13.999, de 18 de maio de 2020, para permitir o uso do Programa!
Nacional de Apoio às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Pronampe), de -:!:2

:;:forma permanente, como política oficial de crédito, dando o devido tratamento ~

diferenciado e favorecido às micro e pequenas empresas, visando consolidar os pequenos
negócios como agentes de sustentação, transformação e desenvolvimento da economia}
nacional".

Atenciosamente,

._1. .:....
'"JI
--.J

Senador WEVERTON
Quarto Secr8Ürío no

exerclcio da Primelra.Secretaria
r------------------,

tk

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em 12 I 03 I 2021 .

De ordem, ao Senhor
Secretário-Geral da Mesa, para as
devidas providências

a1pI20-5575rev
A~' osta

Chefe de Gabinete